4157. Meran 1, 18. November 1380
Nicht genannte Eheleute2 quittieren Elsa aus der Pfarrei Algund 1 für 20 Pfund, die sie
mit Abgaben aus dem . . . Furtzena) gut3 . . . ze Hulb3 . . . in Naturns 1 verzinsen. Un-
ter den Angrenzern: . . . bona monasterii de Munster vallis Venuste4 . . .

Imbreviatur (I), StadtA Meran, N I 10 (Imbreviaturen des Notars Heinrich Moser von Meran, 1380),
f. 60. 

a) Viell. Fruzen. 

4158. (vor 22. November 1380)
Die Gemeinde Poschiavo bevollmächtigt Tomaxius de Castello, ein Darlehen von bis zu
600 Goldflorin aufzunehmen. 

Erwähnt in Nr. 4159.

4159. Tirano, 22. November 1380
Die Gemeinde Poschiavo, vertreten durch Tomaxius de Castello, der auch bevollmäch-
tigt ist, ein Darlehen aufzunehmen, verpflichtet sich, an Borzius Capitaneus von Staz-
zona die seit 1370 ausstehenden oder ungenügend berechneten Zehntabgaben zu lie-
fern, und Togninus Bazus von Tirano bürgt dafür.  

Or. (A), A comunale Poschiavo, 317. – Pg. 65(12)/33 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig, teils ver-
blasst): Secur(itas), quam fecerunt comune et homines de [Pusclavio], pro quibus fecit securitatem
Togninus Bazus ser Borzio Capitano. – Geschrieben vom Notar Jacobinus Zazonus von Stazzona. 

Zur Sache vgl. Nr. 4160. 

Regest: Reg. Poschiavo, S. 92, Nr. 318.  

Nr. 4156–4159 1380 391

4156. 4Mailänder Münze.

4157. 1Ital. Prov. Bozen. – 2Ihre Namen sind auf der verblassten Vorlage nicht lesbar. – 3Nicht identi -
fiziert. – 4Benediktinerinnenkloster Müstair, Gem. u. Kr. Val Müstair, im Gebiet der ehem. Grafschaft
Vinsch gau.
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C. Ina) nomine domini nostri Yesu Cristi amen. Millesimo trecentesimo octuagesimo,
die iovis vigesimo secundo mensis novembris, indictione quarta. Tomaxius filius
condam ser Landulf f i de Caste l lo habitatob) Pusclauii 1 sindicus L et sindicario
nomine comunis et hominum de Pusclauio ellectus per consilliarios suprascripti co-
munis duraturus ad mensem unum proximum futurum ad pecuniam mutuo susci -
pien dam usque ad quantitatem florenorum sex centum auri ad faciendum obligatio-
nem et condempnationem in manibus cuiuslibet persone L sub pacto capiendi roban-
di et contestandi par(abol)a intrandi in possessionem bonorum dictorum consillia rio -
rum et suprascripti comunis et hominum et cuiuslibet eorum cum omnibus promisio-
nibus conventionibus pactis capitulis renuntiationibus et iuribus apponendis c) in ipsis
instrumentis obligationis inde fiendis, L secundum quod patet per cartam2 sindinca-
tus traditam et scriptam per Francischum Musatium notarium habitatorem Pu -
sc la  ui i filium condam magistri Popul l i de Musati is de Burmio3, fecit et facit
promissionem et securitatem obligando se et omnia sua bona pignori presentia et fu-
tura in manibus ser Borzi i filii condam domini Al luyxi i dicti Bel lande Capi-
tanei de Stazona4 habitatoris Cosett i 5 de solvendo et satisfaciendo ipsi ser Bor-
zio hinc ad mensem unum proximum futurum precium et solucionem tocius illius
quantitatis bladi, quod valuisset ad plus a millesimo trecentesimo septuagesimo citra
et quod bladum reperhirentur comune et homines de Pusclauio et singullares perso-
ne supra scripti comunis solvere et satisfacere de iure suprascripto ser Borzio causa
fictorum defectorum pro decima, quam ipse ser Borzius possidebat in terra et terra-
torio de Pusclauio, ac etiam solven(do) et satisfacien(do) ipsi ser Borzio illud bla-
dum, quod reperirentur et malle mensuratum dicto ser Borzio vel eius miso causa
fictorum preteritorum suprascripte decime per ipsum comune vel per aliquas singul-
lares personas suprascripti comunis, et hoc a millesimo trecentesimo septuagesimo
citra de solvendo totum illud precium, quod valuisset ad plus illud bladum, quod de-
fuisset ipsi ser Borzio tam causa ressidui ficti preteriti quam causa bladi mensurati,
prout reperrenturd) solvere debere de iure. Pro [hiis] e) omnibus et singullis firmiter at-
tendisd) et observandis exstitit fideiussor et principallis debitor pro ipso comuni et ho-
minibus ser Antonius dictus Togninus filius condam ser Zi l l io l l i Bazi de Tira-
no6 quilibet eorum insolidum, ita ut quilibet eorum teneatur insollidum obligando se
et quemlibet eorum insollidum et omnia eorum et dicti comunis et hominum et cuius -
libet eorum insollidum bona pignori presentia et futura et cum efectu prius f) insolli-
dum conveniri posit cum omnibus expensis dampnis et interesse, que fient et curent
pro predictis omnibus et singullis petendis exigendis et habendis post ipsum termi-
num, et quod liceat eidem ser Borzio ubique post ipsum terminum capere et perso-
naliter detinere suprascriptos debitores et fideiussorem et quemlibet eorum insolli-
dum et eorum et cuiuslibet eorum insollidum res et bona ubique accipere robari et
contestari usque ad plenam solucionem et satisfactionem suprascriptorum omnium et
singullorum. Insuper suprascriptus Tomaxius sindicus ut supra debitorio nomine et
suprascriptus Togninus fideiussorio nomine dederunt et concesserunt plenam para-

392 1380 Nr. 4159

4159. 1Poschiavo, Gem. u. Kr. – 2Nr. 4158. – 3Bormio, ital. Prov. Sondrio. – 4Stazzona, Gem. Villa di
Tirano, ebd. – 5Name abg., Stazzona. – 6Tirano, ital. Prov. Sondrio.

5

10

15

20

25

30

35

40

bolam et licentiam omnium suorum bonorum et cuiuslibet eorum, donec eidem ser
Borzio fuerit integre solutum et satisfactum de predictis omnibus et singullis, renun-
tiando omnibus statutis legibus et iuribus consilliis provixionibus et ordinamen[tis] e)

comunis Cumarum7 et cuiuslibet comunis, quibus dicti obligati se tueri posent a
predictis ratione aliqua vel de [causa. Quia sic inter] e) eos convenit. Actum Tirani in
platea prope canipas ser Antonii Bazi filii condam domini [. . . Interfuerunt ibi] g) te-
stes et notarii vocati et rogati dominus Oldaricus filius condam domini Gufredi de
Venusta8 de Maze9 castellanus in castro de Groxio10, Rizol lus filius condam Jo-
hannis del Mangarino de Tirano, Petrus filius ser Antonii Bazi de Tirano et
pro notariis Mart inus filius condam Zug(ni)ni de Brel l ia11 de Menaxio12,
Francischus  filius condam magistri Popul l i de Burmio et Johanninus filius
condam Laurenti i de Frete l lo de Burmio habitator Tirani. 
(ST) Ego Jacobinus notarius habitator Stazone filius condam magistri Bene ue -
nuti Zazoni notarii de Burmio hanc promissionem et securitatem rogatus tradidi
et scripsi mellioran(do) laude sapientis. 
a) Verzierte Initiale J, 7,3 cm lang. – b) A, statt habitator, an h korr. – c) An a korr. – d) A. – e) Kleines
Loch im Pg. – f ) Lesart unsicher. – g) Teils verblasst, teils Loch im Pg. 4,5 cm. 

4160. Tirano, 22. November 1380
Borzius Capitaneus von Stazzona quittiert der Gemeinde Poschiavo für 800 Goldflorin
als Loskaufsumme für Korn- und Gemüsezehnten. 

Abschr. (B), 1891, A comunale Poschiavo, Kopialbuch Olgiati, S.15, Nr.11, nach dem nicht mehr auf-
findbaren Or. (A)1. – Abschr. (C), 14. Okt. 1853, A parrocchiale S.Vittore e S.Mauro Poschiavo, 
C1 / 19 (Kopialbuch), S. 33 nach einer nicht auffindbaren Abschr. vom 24. Juni 1749.

B und C sind inhaltlich etwa gleichwertig. Druckvorlage ist das im Allgemeinen sorgfältiger geschrie-
bene B. Es werden nur inhaltliche Abweichungen und Namenvarianten von C angemerkt.  

Zur Sache u. zu den Namen vgl. Nr. 4159.

Regest: Reg. Poschiavo, S. 91, Nr. 317. 

In nomine domini nostri a) Jesu Christi amen. Millesimo trecentesimo octuagesimo,
die iovis vigesimo secundo mensis novembris, indictione quarta. Ser Borziusb) filius
et heres quondam domini Al luixi i c) dicti Bel lande Capitanei de Stazona, qui
habitat in loco de Cosetto d) plebis de Vi l la2 Valte l l inee) 3 districtus Cumensis,
promittens pro se et heredibus atque successoribus fecit et facit finem remissionem et
pactum de non petendo et ulterius non agendo nec causando imperpetuum molle-
stiam nec inquietando in manibus et virtute Tomaxii f) de Caste l lo habitatoris g) in

Nr. 4159–4160 1380 393

4159. 7Como, ital. Stadt u. Prov. – 8Oldericus u. Gufredus v. Matsch-Venosta. – 9Mazzo di Valtellina,
ital. Prov. Sondrio. – 10Wohl Castello Nuovo, Gem. Grosio, ebd. – 11Wohl Breglia, Gem. Plesio, ital. Prov.
Como. – 12Menaggio, ital. Prov. Como.

4160. 1Unter dem Text von der Hand des Kopisten: L’originale in pergamena assai ben conservato trovasi
(1891) in possesso del sigr. podestà Giacomo Olgiati a Poschiavo. Porta la lettera C. La copia è tolta dall’ori-
ginale. – 2Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 3Veltlin, ebd.
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terra de Pusclavio filii quondam ser Landulf i de Caste l lo sindici comunis et ho-
minum de Pusclavio recipientis suo nomine et nomine dicti comunis et hominum,
nominative de florinis octo centum octuaginta quinque auri, de quibus tenebant su-
prascriptum comune et homines de Pusclavio suprascripto ser Borzio secundum
formam et tenorem instrumentorum compromissi et arbitramentorum factorum co -
ram venerabilli viro domino Luchino de Crescenzano de Cumish) tunc vicario re-
verendi in Christo patris et domini domini Henrici de Sessa olim episcopi Cu-
mensis 4 per nobilles et discretos viros dominos August inum de Becharia i) de
Tris ivio5 filium quondam domini Caste l l i de Becharia i) et Antonium Bazum
de Tirano filium quondam domini Petr i arbitros ellectos inter suprascriptum ser
Borzium ex una parte et suprascriptum comune et homines seu sindicos scripti j)

 comunis ex altera parte, pro quibus florenis suprascriptus ser Borzius remisit supra -
scripto comuni et hominibus decimam bladi et leguminum et ius decimandi deci-
mam, que colligit k) super terratorio de Pusclavio tam in monte quam in plano, 
 prout dictus ser Borzius sollitus est possidere decimam super dicto loco et terratorio
de Pusclavio, per cartas6 compromissi arbitramentorum et remissionis traditas et
scriptas per ser Al l ietuml) de Olzatem) 7 notarium habitatorem Pusclavi i filium
quondam domini Johannisn) de Olzate de Cumish) anno cursso millesimo trecen-
tesimo septuagesimo nono, die mercuri decimo quintoo) mensis decembris, indicione
tercia, item de omnibus penis oblegisp) expensis dispensis dampnis et interesse ceteris
accessionibus mellioramento monete, que petere posset suprascriptus ser Borzius
supra scripto comuni et hominibus vigore suprascriptorum instrumentorum compro-
missi et arbitramentorum, item de florenis quatuor centis auri et de omnibus expen-
sis dispensis dampnis et interesse et de pena et oblego contentis in infrascripto in-
strumento brevis et condempnationis unius tenoris, de quibus Johannes filius quon-
dam Boni de Raynaldo et Paynusq) filius quondam Petr i de Phi l ippo de Pu -
sc la  vio sindici et sindicatorio nomine suprascripti comunis obligati et condempnati
erant suprascripto ser Borzio ad dictum terminum causa suprascriptorum arbitra-
mentorumr) per cartam8 brevis et condempnacionis unius tenoris traditam et scrip-
tam per me infrascriptum Jacobinum Zanzonum notarium anno cursso millesimo
trecentesimo septuagesimo nono, die mercuri decimo quarto mensis decembris, indi-
cione tercia, item de florenis quatuor centis auri et de omnibus expensis dampnis et
interesse, de quibus ser Cassarol luus s) filius quondam ser Marchiol l i de Cassa-
te t) 9 habitator Pusclavi i sindicus et sindicatorio nomineu) comunis et hominum de
Pusclavio ad pecuniam mutuo suscipiendam usque ad quantitatem florenorum
quinque centum auri per cartam10 sindicature traditam et scriptam per Francis  -
chum Musatiumv) notarium habitatorem Pusclavi i filium quondam magistri Po-
pul l i de Musati is de Burmio11, millesimo trecentesimo octuagesimo, die mercuri
quinto mensis februarii, indicione tercia, ad dictum terminum causa mutui pacto ca-
piendi robandi et contestandi parabula entrandi in possessionem bonorum eorum et
dicti comunis et hominum et cuiuslibet eorum cum solempnibus promissionibus pac-

394 1380 Nr. 4160

4160. 4Heinrich Sessa, 1369–1380 Bischof v. Como. – 5Tresivio, ital. Prov. Sondrio. – 6Nr. 4094. – 7Ol-
giate Comasco, ital. Prov. Como. – 8Nr. 4093. – 9Casate, Gem. Bellagio, ital. Prov. Como. – 10Nr. 4104. –
11Bormio, ital. Prov. Sondrio.
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tis capitulis renunciacionibus iuribus et clausullis opportunis, secundum quod patet
per cartam brevis et condempnacionis unius tenoris traditam et scriptam per me in-
frascriptum Jacobinum Zazonum notarium hoc anno millesimo trecentesimo oc-
tuagesimo, die mercurii octavo mensis februarii, indicione tertia, et generaliter de om-
ni eo et toto, quod suprascriptus ser Borzius petere nec repeterew) possit suprascripto
comuni et hominibus de Pusclavio vigore suprascriptorum instrumentorum com-
promissi et arbitramenti et brevium et condempnationum pro omnibus rationibus
factis inter eos usque in diem sabati proximam preteritam suprascriptis occasionibus
vel aliis x) causis et dipendentibus ab eisdem. Quas cartas brevium et condempnacio-
num suprascriptus ser Borzius suprascripto Tomaxio consignavit integras (et) y)

non inlesas z) et ibi in presentia infrascriptorum testium et notariorum incise fuerunt
de voluntate partium ad deliberationem totius debiti comunis ut supra compromissi
et arbitramentorum suprascriptus ser Borzius dixit aa) et protestat infrascriptis testi-
bus et notariis et ab) in domo habitacionis in Tirano, ubi habitat ser Francischusac)

Sellerus notarius filius quondam domini Petruci i Sel ler ad) de Cumish) in guberno,
quasae) non potest habere nunc ad presens, quamaf) ivit Papiamag) 12, sedae) promisit
et promittit reddere quam citius veniet absque aliqua solucione fiendaah), eo modo,
quod predicte omnes carte compromissi et arbitramentorum brevium et condempna-
tionum sint casse et vane et nullius valloris et momenti. In qua fine et remissione et
pacto et in predictis omnibus et singullis superius remissis suprascriptus ser Bor -
z iusb) promisit et promittet et solempniter per stipulacionem convenit, obligando se
et omnia sua bona pignori presentia et futura suprascripto Tomaxio recipienti suo
nomine et nomine suprascripti comunis, ita quod stabit et permanebit perpetuo om-
ni tempore tacitus et contentus et quod faciet stare et permanere quamlibet personam
collegium capitulum et universitatem tacitam et contentam tacitum et contentum om-
nibus suis dampnis expensis et interesse et sine dampno expensis et interesse supra -
scripti comunis et hominum et in pena et cum pena tocius dampni et interesse sol-
lempni stipulacione promissa et deducta. Pro quibus omnibus et singullis superius re-
missis suprascriptus ser Borziusb) fuit et est contentus et confessus se a suprascripto
comuni et hominibus seu a predictis sindicis solventibus suis nominibus et nomini-
busai) suprascripti comunis et de propriis denariis suprascripti comunis de Puscla-
vioaj) habuisse et recipisse florenos octo centum auri in bonis denariis numeratis tan-
tum nomine pro completa solucione et finita et integra satisfactione suprascriptorum
omnium et singullorum computatis omnibus solucionibusak) et confessionibus arbi -
tramentis et allogamtis al) factis per predictum comune et homines et per quamlibet
singolarem personam suprascripti comunis suprascriptis occasionibus in isto instru-
mento finis et remissionis, renunciando omni exceptioni non habite et non recepte
dicte solucionis et spei receptionis future condicioni dolli malli in factum et sine cau-
sa vel ex iniusta am) erroris deceptione fictitii et simullati contractus et qualibet alia ra-
cione et occasione remota et renunciata. Insuper ad maiorem cautellam et robur  su -
pra scriptorum omnium et singullorum suprascripte remissionis suprascriptus ser
Bor ziusb) iuravit corporalliter ad sancta dei evangellia manu tactis scripturiis in eius

Nr. 4160 1380 395

4160. 12Pavia, ital. Stadt u. Prov.
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et super eius animam presentibus infrascriptis testibus et notariis se predicta omnia
ea et singulla omni tempore perpetuo rata grata et firma habere et tenere et nullo tem-
pore contravenire in predictis vel aliquo predictorum ratiocinacione aliqua vel de
causa iuris sive facti. Quia sic inter eos convenit. Actum Tirani super plateam prope
canipas ser Antonii Bazi an) filii quodam domini Petr i Bazi de Tirano. Unde plu-
res. Interfuerunt ibi testes et notarii vocati et rogati dominus Oldaricusao) de Ve-
nusta castellanum in castro de Groxio filius quondam domini Gufredi de Venu -
s ta de Maze, ser Antonius dictus Togninus Bazus filius quondam ser Zi l l io l -
l i ap) Bazi de Tirano, Rizol lus aq) filius quondam Johannisn) del Mangarino de
Tirano et Petrus filius quondam ser Antonii filii quondam domini Petr i Bazi de
Tirano et pro notariis ar) Mart inus filius quondam ser Zugni as) de Brel l ia de Me-
naxio, Francischusac) filius quondam magistri Popul l i de Musaci is at) de Bur-
mio et Johanninusau) filius quondam Laurenci i de Frete l loav) de Burmio. 
(ST)aw) Ego Jacobinus notarius habitator Stazone filius quondam magistri Benve-
nuti Zazoni notarii de Burmio hanc cartam finis et remissionis rogatus tradidi et
scripsi melliorando laude sapientis. 
a) nos aus anderen Buchstaben korr. – b) Bortius C. – c) Aloysii C. – d) Cazetto C. – e) Vallis Telline
C. – f ) Tomasii C. – g) habitationis C. – h) Cumo C. – i) Beccaria C. – j) suprascripti C. – k) B u. C,
statt colligitur. – l) Albertum C. – m) In C folgt de Pusclavio. – n) Joannis C. – o) decimo quinto fehlt in
C. – p) obligationibus C. – q) Painus C. – r) instrumentorum C. – s) Casarolis C. – t) Marchioli de
Casate C. – u) nomine in runden Klammern. – v) Franciscum Mulatium C. – w) In C wohl richtig re-
quirere. – x) aliis in runden Klammern, davor aliq(uibus), in C aliis. – y) Kürzungszeichen wohl für et, und
darauf folgt (nec), in C et. – z) In C wohl richtig lesas. – aa) dicit C. – ab) esse C. – ac) Franciscus C. –
ad) Petruccii (an ucc korr.) Selleri C. – ae) Es folgt die Abkürzung für sed in runden Klammern. – af) In C
wohl richtig quia. – ag) copiam C. – ah) facienda C. – ai) In C wohl richtig nomine. – aj) Posclavio C. –
ak) In C fehlt solucionibus. – al) Es folgt allogeramedis in runden Klammern, in C allogeramentis, viell. Ver-
schrieb für allegationibus. – am) Hier fehlt causa. – an) Batzi C. – ao) Uldericus C. – ap) Zillioli C. –
aq) Riziolus C. – ar) protonotarii C. – as) Zunii C. – at) Musatis C. – au) Joanninus C. – av) Laurentii de
Pretello C. – aw) Dieses kopierte Signet entspricht dem Originalsignet in Nr. 4159.

4161. Poschiavo, 3. Dezember 1380
Egidius von Matsch-Venosta fordert Poschiavo auf, sich für die ausstehenden Zinsen
des vergangenen Jahres, die ihm als Vasall des Bischofs von Chur zustehen, zu recht-
fertigen. 

Or. (A), A Visconti Venosta Grosio, 17. – Pg. 30,5/20 cm. – Geschrieben vom Notar Franz(iscus) 
Sellarius. 

Druck: Visconti Venosta, Memorie, S.126, Nr. 55. 

Regest: A storico della nobile famiglia Visconti Venosta. Inventario d’archivio (1238–1958). Inven-
tariazione a cura di G. Antonioli (Progetto Archidata) (1996), 17. 

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millessimo trecentessimo octua-
gessimo, indictione quarta, die lune tercio mensis decembris. In presencia Lmei Fran -
z( is  c i) Sel lar i i publici notarii et testium infrascriptorum ad hec specialiter voca-
torum dominus Egidius filius condam domini Gabardi L de Venosta de Maze 1
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4161. 1Egidius u. Gabardus v. Matsch-Venosta; Mazzo di Valtellina, ital. Prov. Sondrio.
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dixit et denunciavit et dicit et denunciat Caxarol lo de Caxate2 filio condam ser
Marchiol l i decano et inantea L comunis et hominum de Pusclauio3 et toto consci-
lio dicti comunis ibidem constitutis, quatinus respondeant et respondere debeant sibi
de fictis et honoribus, de quibus sibi tenentur pro anno proximo preterito finito in
festo sancti Andree proximo preterito, que ficta et honores recognosit in ligalle feu-
dum ab eccllesia episcopalli Curie, de quibus eidem domino Egidio tenentur et so-
liti sunt solvere, cum pariter offerat et offert se dictum fictum recipere et eisdem fa-
cere confessionem secundum quod antiquitus posessit et eius antecesores posiderunt
gauderunt et fecerunt, protestans eisdem de omnibus expensis dampnis et interesse,
in quibus incureret et incurere posset, si ipsum fictum ei non solverent. Cui denun-
ciamento preffati Caxarol lus et consciliarii suis nominibus et nomine dicti comunis
responderunt, quod parati sunt facere ea, que debent et tenentur de iure, et eidem re-
spondere de eo, quod tenentur, dum sint absoluti et liberati a quibusdam literis sibi
presentatis per dominum Thomam Plantam4 millitem de Zutz5 intercetera conti-
nentibus, quod sibi responderi debeat de fictis et reditibus, que solvere consueverunt
dicto domino Egidio, et hoc presente dicto domino Egidio offeren(te) se paratum
facere ea, que debet et tenetur de iure, et iterum petente et protestante ut supra et di-
cente, quod non obstantibus dictis literis, quas dicunt esse eisdem de Pusclauio
transumptas, quod sibi respondere debent et tenentur de dictis fictis et honoribus, eo
quia investitus est a domino episcopo Curiensi post ipsis literis transmissis. Et de
predictis rogaverunt me notarium, ut publicum conficiam instrumentum unum et
plura in laude sapientis viri. Actum Pusclaui i super solario domus de platea here-
dum condam domini Simonis de Albricis. Unde plura. 
Interfuerunt ibi testes vocati et rogati dominus presbyter Comollus de Meda6 rec-
tor ecclesie sancti Victoris de Pusclauio7, Franzischus Muxacius de Burmio8